
Corso di Laurea in 
 Scienza dei Materiali 

Rapporto sui risultati della 
valutazione della didattica 

2	
  dicembre	
  2014	
  	
  	
  -­‐	
  	
  CCS	
  di	
  SdM	
  



Indagine sull'Opinione degli Studenti

     Risultati definitivi a.a. 2013-2014

nn %n%n%n%n%n%n

di  cui con meno 
di 5 rispondenti

 1.190  28  1.162  33.235  26.003 

AD-Docente 
Valutabili

di cui 
AD-Docente 

Valutate

di cui 
AD-Docente 

senza valutazione

di  cui con più di 
5 rispondenti

Questionari 
Visionati

Questionari 
Compilati

Questionari 
Rifiutati

 7.232  1.019  171 

 8.658  774  7.884  6.680  1978  295.330  228.932  66.398 TOTALI ATENEO

Scuola di 

Scienze

 2%  98%  88%  15%  78%  22%

 9%  91%  85%  25%  78%  22%
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Soddisfazione Complessiva
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Azione Didattica

Media delle risposte ai quesiti: Media delle risposte ai quesiti: Media delle risposte ai quesiti:

 7,51  7,93  7,49 7,91  7,62
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Indicatore per Scuola Indicatore per Ateneo Indicatore per Scuola Indicatore per Ateneo Indicatore per AteneoIndicatore per Scuola

- Complessivamente, quanto si ritiene 
soddisfatto di come si è svolto il corso?

- All'inizio delle lezioni gli obiettivi e i contenuti di 
questo insegnamento sono stati presentati in 
modo chiaro?
- Le modalità d'esame sono state definite in modo 
chiaro?
- Gli orari di svolgimento dell'attività didattica sono 
stati rispettati?
- Il materiale didattico consigliato è stato 
adeguato?

- Il docente ha stimolato/motivato l'interesse 
verso la disciplina?
- Il docente ha esposto gli argomenti in modo 
chiaro?
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Scuola	
  di	
  Scienze	
  e	
  Ateneo	
  



Sintesi	
  -­‐	
  Laurea	
  



Sintesi	
  -­‐	
  	
  Laurea	
  Magistrale	
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posizione	
  della	
  Laurea	
  (rosso)	
  e	
  della	
  LM	
  (blu)	
  in	
  scienza	
  dei	
  materiali	
  
rispe:o	
  agli	
  altri	
  CdL	
  della	
  Scuola	
  di	
  Scienze	
  	
  



Valutazione	
  della	
  dida9ca	
  
Laurea	
  in	
  Scienza	
  dei	
  Materiali	
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  -­‐	
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0	
  

100	
  

200	
  

300	
  

400	
  

500	
  

600	
  

700	
  

800	
  

2013/14	
  2012/13	
  2011/12	
  2010/11	
  2009/10	
  2008/09	
  

Ques=onari	
  compila=	
  



Soddisfazione	
  media	
  per	
  gli	
  
insegnamenF	
  

2	
  dicembre	
  2014	
  	
  	
  -­‐	
  CCS	
  di	
  SdM	
  

5,00	
  

5,50	
  

6,00	
  

6,50	
  

7,00	
  

7,50	
  

8,00	
  

8,50	
  

9,00	
  

2004	
   2005	
   2006	
   2007	
   2008	
   2009	
   2010	
   2011	
   2012	
   2013	
   2014	
  

Laurea	
  in	
  SdM	
  

SdM	
  

Chimica	
  

Chim.Ind.	
  

Fisica	
  

Scuola	
  di	
  Scienze	
  



Soddisfazione	
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Valutazioni positive 
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